
 

ПИЖАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
26.08.2021 № 39/201  

 

пгт Пижанка  

 
О внесении изменений в решение  

Пижанской городской Думы от 27.12.2017 № 6/32 

 
В соответствии со статьей 3 Закона Кировской области от 08.07.2008 

№ 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления в Кировской области», статьей 22 Закона 

Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в 

Кировской области», статьей 22 Положения о муниципальной службе 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области, утвержденного решением Пижанской городской 

Думы от 19.11.2009 № 2/15, руководствуясь постановлением Правительства 

Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования 

расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных 

образований Кировской области»,  постановлением Правительства 

Кировской области от 11.08.2021 N 424-П «О внесении изменений в 

постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», 

Пижанская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Пижанской городской Думы от 27.12.2017 № 

6/32 «О размерах должностных окладов, ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядке их предоставления главе поселения, 

муниципальным служащим и иным лицам, замещающим должности в 

администрации Пижанского городского поселения Пижанского района 

Кировской области» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.9.1 пункта 1.9 решения изложить в следующей 

редакции: 

«Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие 

достижения в труде в следующем размере: 

 



Наименование должности в 

соответствии со штатным 

расписанием 

Размер надбавки (% - от 

должностного оклада) 

 

Администрация Пижанского городского поселения 

Старший инспектор-

делопроизводитель 

100 

Старший инспектор военно-учетного 

стола 

100 

 

1.2. В подпункте 1.11.1 пункта 1.11 Решения слова «42 должностных 

окладов» заменить словами «48 должностных окладов»; 

1.3. В подпункте 1.12.4 пункта 1.12 Решения слова «18 должностных 

окладов» заменить словами «24 должностных окладов»; 

1.4.  В подпункте 1.13.1 пункта 1.13 Решения слова «5 должностных 

окладов» заменить словами «10 должностных окладов»; 

1.5  В под пункте 1.13.4 пункта 1.13 Решения слова «18 должностных 

окладов» заменить словами «24 должностных окладов»; 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

городского поселения Пижанского района Кировской области и разместить 

на официальном сайте органом местного самоуправления Пижанского 

района (пижанка.рф) в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.09.2021г. 

 
Председатель Пижанской 

Городской Думы           Н.В. Михеева 

 

Глава Пижанского  

городского поселения           О.Н. Христолюбова 


